## Bericht aus dem Gemeinderat

In seiner Sitzung am 30. März 2017 hat der Gemeinderat der Gemeinde Heiligkreuzsteinach nachfolgende Beschlüsse gefasst:

- 1. Der Gemeinderat stimmte der Annahme der in der Zeit vom 24.02.2017 bis 29.03.2017 eingegangenen Spenden in einer Gesamthöhe von 150,00 € zu.
- 2. Der Gemeinderat erteilte zu den folgenden drei Bauanträgen sein Einvernehmen: Bauantrag zum Neubau einer Garage mit Motorrad und Fahrradabstellplatz, Gemarkung Lampenhain; Errichtung einer Dachgaube und eines Balkons sowie eines Befreiungsantrag, Gemarkung Heiligkreuzsteinach und Neubau eines Einfamilienhauses mit Befreiungsanträgen, Gemarkung Heiligkreuzsteinach.
- 3. Dem Abschluss des Ing.-Vertrages zur Sanierung des Gemeindefriedhofes stimmte der Gemeinderat zu; gleichzeitig wurde beschlossen die Arbeiten öffentlich auszuschreiben.
- 4. Der Gemeinderat beschloss die Neugestaltung des Platzes vor dem Feuerwehrhaus in Lampenhain durch das Ing.-Büro Koch, Schönau beschränkt ausschreiben zu lassen.
- 5. Die Arbeiten zur Wiederherstellung der Brücke "In der Au" wurden an den günstigsten Bieter, Fa. Stumpf Heiligkreuzsteinach zum Angebotspreis von 4.861,15 € vergeben.
- 6. Der Gemeinderat erteilte seine Zustimmung zur Wahl des stellvertretenden Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Heiligkreuzsteinach, Herrn Ralf Steigleder. Die Ernennungsurkunde wurde durch die Bürgermeisterin überreicht.
- 7. Der Gemeinderat gab der Verwaltung die Ermächtigung zur Beschaffung eines Dacia Duster mit Tageszulassung für den Wassermeister. Sollte ein Fahrzeug mit Tageszulassung nicht zu erwerben sein, wird ein Neufahrzeug angeschafft.
- 8. Dem notwendigen Austausch von Straßenbeleuchtungsholzmasten sowie der Standsicherheitsprüfung von Lichtmasten erteilte der Gemeinderat sein Einvernehmen.
- 9. Der Gemeinderat stimmte der Übernahme des Kommunalen Anteils für den innerörtlichen Breitbandausbau zu.
- Die Telekom hat die Gemeinde darüber informiert, die öffentliche Telefonzelle Marktplatz 6 abzubauen. Der Gemeinderat hat dem Rückbau der Telefonzelle nicht zugestimmt.

Die Gemeindeverwaltung

## Einladung zur Gemeinderatssitzung am 30. März 2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Donnerstag, dem 30. März 2017 findet um 20.00 Uhr im Bürgersaal (OG Kindergarten), Rathausstraße 13, eine öffentliche Gemeinderatssitzung statt, zu der hiermit eingeladen wird.

## Tagesordnung:

- 1. Protokoll der öffentlichen Sitzung vom 23.02.2017
- 2. Bekanntgabe von in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüssen
- 3. Annahme von Spenden usw. Beschlussfassung
- 4. Baugesuche, Bauanfragen Beschlussfassung
  - 4.1 Grundstück Flst.-Nr. 724/13, Gemarkung Lampenhain, Amselweg 6 Neubau einer Garage mit Motorrad- und Fahrradabstellplatz
  - 4.2 Grundstück Flst.-Nr. 274/14, Gemarkung Heiligkreuzsteinach, Forsthausstr. 8 Errichtung einer Dachgaube und eines Balkons / Befreiungsantrag
  - 4.3 Grundstück Flst.-Nr. 252, Gemarkung Heiligkreuzsteinach, Langeacker 5 Neubau eines Einfamilienhauses / Befreiungsanträge
- Sanierung Gemeindefriedhof Heiligkreuzsteinach, Flst.-Nr. 257, Gemarkung Heiligkreuzsteinach, Langeacker Abschluss eines Ing.-Vertrages – Beschlussfassung
- 6. Sanierung Feuerwehrhaus Lampenhain Neugestaltung des Platzes Beschlussfassung
- 7. Wiederherstellung der Betonbrücke "In der Au" über die Steinach nach

- Hochwasserschaden Beschlussfassung
- 8. Zustimmung des Gemeinderates zur Wahl des stellvertretenden Kommandanten gemäß § 8 Absatz 2 des Feuerwehrgesetzes für Baden-Württemberg Beschlussfassung
- 9. Neuanschaffung eines Fahrzeuges für den Wassermeister Beschlussfassung
- 10. Austausch von Straßenbeleuchtungsholzmasten sowie Standsicherheitsprüfung von Lichtmasten Beschlussfassung
- 11. Breitbandausbau
  - Übernahme des Kommunalen Anteils für den innerörtlichen Ausbau Beschlussfassung
- 12. Rückbau einer öffentlichen Telefonzelle Marktplatz 6 Beschlussfassung
- 13. Informationen der Verwaltung
- 14. Anfragen aus dem Gemeinderat
- 15. Bürgerfragestunde

Im Anschluss daran findet noch eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Mit freundlichen Grüßen

Siegluide Pfark

Sieglinde Pfahl Bürgermeisterin